encaissements (ou se retranchent les décaissements) suivants :
- la variation du besoin en fonds de roulement ;
- les intérêts nets reçus (payés) ;
- les impôts nets perçus (payés) ;
- divers éléments opérationnels encaissés (décaissés) ;

- l’acquisition d’immobilisations corporelles
et incorporelles ;

- le produit (la perte) sur cession d’immobilisations.

Free cash-flow (en millions d’euros) S1 2024 S1 2023
Flux de trésorerie opérationnels avant variation du fonds de roulement 116,7 93,1
Variation du fonds de roulement

dont changement dans les programmes de factoring

121,6

6,8

23,3

4,3
Intérêts nets payés (18,2) (25,1)
Impôts nets payés (18,1) (18,7)
Divers éléments opérationnels payés (2,4) (5,0)
Acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles (32,5) (40,7)
Produits de la cession d’immobilisations corporelles 0,1 0,5
Free cash-flow (75,9) 27,3

> Le levier, tel que défini dans nos accords crédit, correspond au ratio endettement net sur EBITDA ajusté avant application de
la norme comptable IFRS 16.

  RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

Rapport semestriel d'activité

10Rapport financier semestriel 2024

1.2.8.2 Bridges en millions d’euros

Chiffre d’affaires par segment EBITDA ajusté par nature
S1 2023 1 608,3 S1 2023 126,1

+/- EMEA (16,4) +/- Volume / Mix (1,7)
+/- Amérique du Nord (10,0) +/- Prix de vente (3,6)

+/- CEI, APAC & Amérique Latine (10,1) +/- Matières Premières et Transport 35,0
+/- Sports 1,4 +/- Hausse de salaire (15,3)

Ventes 2024 Sales Like for Like 1 573,1 +/- Productivité 16,8
+/- Périmètre 0,0 +/- SG&A (8,5)
+/- Devises (1,5) +/- Non récurrents et autres (0,0)

+/- “Lag effect sur prix de vente en CEI” (12,9) +/- “Lag effect sur prix de vente en CEI” 1,0
+/- Devises (1,4)

+/- Périmètre 0,0
S1 2024 1 558,7 S1 2024 148,2

1.2.8.3 Chiffre d’affaires par trimestre et par segment

(en millions d’euros) T1 2024 T1 2023 Variation dont croissance
organique

EMEA 221,3 230,2 -6,3% -6,3%
Amérique du Nord 198,9 214,2 -6,0% -6,0%
CEI, APAC & Amérique Latine 106,7 121,7 -1,3% 1,5%
Sports 141,2 132,3 +7,9% +7,9%
Total Groupe 668,2 698,5 -2,7% -2,2%

(en millions d’euros) T2 2024 T2 2023 Variation dont croissance
organique

EMEA 218,0 212,9 2,4% -0,9%
Amérique du Nord 247,4 243,9 1,5% +1,2%
CEI, APAC & Amérique Latine 137,1 156,1 -12,2% -5,5%
Sports 288,0 297,0 -3,0% +3,0%
Total Groupe 890,5 909,8 -2,1% -1,8%

1.2.8.4 EBITDA ajusté par trimestre

(en millions d’euros) EBITDA ajusté
2024 % marge 2024 EBITDA ajusté

2023 % marge 2023

Total Groupe – T1 39,7 5,9% 31,8 4,6%
Total Groupe – T2 108,5 12,2% 94,2 10,4%
Total Groupe – S1 148,2 9,5% 126,1 7,8%

1.2.8.5 Saisonnalité
L’activité du Groupe est caractérisée par un effet de
saisonnalité significatif. Le premier semestre est
structurellement moins important que le second, compte tenu
des conditions climatiques plus favorables à l’industrie du
bâtiment et aux activités d’installation extérieures, ainsi qu’à la
meilleure disponibilité de certains bâtiments et terrains de sport
pour la rénovation (écoles, universités).

Par conséquent, le résultat d’exploitation du premier
semestre 2024 n’est pas nécessairement indicatif des
résultats à attendre pour l'exercice 2024 dans
son intégralité.